AVISO DE ANULAÇAO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente instituída pela
portaria 125/2022, torna público para conhecimento dos interessados que está
ANULADA a dispensa de licitação nº 011/2022/PMNO, tendo como objeto AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE
(INJETÁVEIS) DE ACORDO COM JUSTIFICATIVA DO TÉCNICO RESPONSÁVEL DA
FARMÁCIA MUNICIPAL, em virtude do princípio da autotutela e revisão dos seus atos
conforme autos do processo.

Nova Olímpia/MT, 03 de junho de 2022.

JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Nova Olímpia-MT